[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Фоминское сельское поселение»

Администрация Фоминского сельского поселения

Постановление

№ 22
24.03.2020

                х.Фомин

	О внесении изменений в постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 19.11.2018 №65

В соответствии с постановлением Администрации Фоминского сельского поселения от 06.09.2013 № 75 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Фоминского сельского поселения», решением Собрания депутатов Фоминского сельского поселения от 28.02.2020 №78  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Фоминского сельского поселения от 26.12.2019 №75 «О бюджете Фоминского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования программных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести в приложение к постановлению Администрации Фоминского сельского поселения от 19.11.2018 № 65 «Об  утверждении муниципальной  программы «Развитие культуры Фоминского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Фоминского сельского поселения «Развитие культуры Фоминского сельского поселения»
раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджета составляет 54 206,7 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет
                                                                                       (тыс. рублей):

	Всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет

	2019
	12 317,7
	4 167,7
	8 150,0

	2020
	24 325,7
	4 250,3
	20 075,4

	2021
	2 587,3
	2 587,3
	-

	2022
	2 621,6
	2 621,6
	-

	2023
	1 544,3
	1 544,3
	-

	2024
	1 544,3
	1 544,3
	-

	2025
	1 544,3
	1 544,3
	-

	2026
	1 544,3
	1 544,3
	-

	2027
	1 544,3
	1 544,3
	-

	2028
	1 544,3
	1 544,3
	-

	2029
	1 544,3
	1 544,3
	-

	2030
	1 544,3
	1 544,3
	-

	ИТОГО
	54 206,7
	25 981,3
	28 225,4»;

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры»:

Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

	«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджета составляет 51330,3 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет
                                                                                       (тыс. рублей):

	Всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет

	2019
	12 317,7
	4 167,7
	8 150,0

	2020
	24 325,7
	4 250,3
	20 075,4

	2021
	2 587,3
	2 587,3
	-

	2022
	2 621,6
	2 621,6
	-

	2023
	1 544,3
	1 544,3
	-

	2024
	1 544,3
	1 544,3
	-

	2025
	1 544,3
	1 544,3
	-

	2026
	1 544,3
	1 544,3
	-

	2027
	1 544,3
	1 544,3
	-

	2028
	1 544,3
	1 544,3
	-

	2029
	1 544,3
	1 544,3
	-

	2030
	1 544,3
	1 544,3
	-

	ИТОГО
	54 206,7
	25 981,3
	28 225,4»;

 1.3.Приложение № 3 к муниципальной программе Фоминского сельского поселения «Развитие культуры  Фоминского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе Фоминского сельского поселения «Развитие культуры  Фоминского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Постановление  вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы

Администрации Фоминского сельского поселения                                  С.И.Ожерёдов
Постановление вносит

муниципальное бюджетное

учреждение культуры

Приложение № 1

         к постановлению Администрации

Фоминского сельского поселения

от 24.03.2020 № 22
Приложение № 3
к муниципальной программе

Фоминского сельского поселения

«Развитие культуры Фоминского

сельского поселения»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Фоминского сельского поселения «Развитие культуры»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие культуры Фоминского сельского поселения»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	54206,7
	12317,7
	24325,7
	2587,3
	2621,6
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3

	МБУК «Фоминский СДК»

	951
	–
	–
	–
	54206,7
	12317,7
	24325,7
	2587,3
	2621,6
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3

	Подпро​грамма 1 «Развитие культуры»
	МБУК «Фоминский СДК»

	951
	–
	–
	–
	54206,7
	12317,7
	24325,7
	2587,3
	2621,6
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3

	Основное мероприятие 1.1.

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	МБУК «Фоминский СДК»

	951
	0801

	0310000590
	611
	24737,2
	3816,6
	3357,3
	2587,3
	2621,6
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3

	Основное мероприятие 1.2 Выборочный капитальный ремонт здания Фоминского Дома культуры
	МБУК «Фоминский СДК»
	951
	0801
	03100S3290, 0310025250
	244
	29469,5
	8501,1
	20968,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2

         к постановлению Администрации

Фоминского сельского поселения

от 24.03.2020 №22
Приложение № 4
к муниципальной программе

Фоминского сельского поселения

«Развитие культуры Фоминского

сельского поселения»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Фоминского сельского поселения «Развитие культуры»

	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Фоминского сельского поселения «Развитие культуры»
	всего
	54 206,7
	12317,7
	25 981,3
	2587,3
	2621,6
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3

	местный бюджет
	25981,3
	4167,7
	4250,3
	2587,3
	2621,6
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	28225,4
	8150,0
	20075,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1

«Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры»
	всего
	25981,3
	4167,7
	4250,3
	2587,3
	2621,6
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3

	местный бюджет
	25981,3
	4167,7
	4250,3
	2587,3
	2621,6
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3
	1544,3

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2

Выборочный капитальный ремонт здания Фоминского Дома культуры
	Всего
	29469,5
	8501,1
	20968,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	1144,1
	351,1
	893,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В том числе за счет средств:

	Федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областного бюджета
	28225,4
	8150,0
	20075,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

PAGE